
   

 363 
 

SCIENCE AND CULTURE: INNOVATIONS OF  

THE 21ST CENTURY-scientific conference 
VOLUME 01. ISSUE 04. NOVEMBER-2025.  

SUN’IY INTELLEKTNING INSON PSIXOLOGIYASIGA TA’SIRI, 

IMKONIYATLARI VA XAVFLARI 

 

Ismoilova Sarvinoz Ne’mat qizi 

 Qarshi davlat universiteti tayanch doktaranti 

 

Annotatsiya: Maqolada sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining inson 

psixologiyasiga ko‘rsatadigan ta’siri, ularning imkoniyatlari va xavf-xatarlarining 

ilmiy tahlili berilgan. SI vositalari psixologik jarayonlarni o‘rganish, emotsional holatni 

aniqlash, kognitiv va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish imkonini beradi. Shu bilan 

birga, SI noto‘g‘ri qo‘llanganda, insonning ijtimoiy aloqalari, shaxsiy hayotiy 

ma’lumotlar xavfsizligi va emotsional barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkinligi muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, psixologiya, emotsiyalar, kognitiv funksiyalar, 

xavfsizlik, ijtimoiy ta’sir. 

Аннотация: Статья посвящена научному анализу влияния технологий 

искусственного интеллекта (ИИ) на психологию человека, их возможностям и 

рискам. Инструменты ИИ позволяют изучать психологические процессы, 

определять эмоциональное состояние, развивать когнитивные и социальные 

навыки. Вместе с тем, при неправильном применении ИИ возможно негативное 

влияние на социальные связи, безопасность персональных данных и 

эмоциональную стабильность человека. 
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когнитивные функции, безопасность, социальное влияние. 

Abstract: The article provides a scientific analysis of the impact of artificial 

intelligence (AI) technologies on human psychology, their potential benefits, and 

associated risks. AI tools facilitate the study of psychological processes, assessment of 

emotional states, and enhancement of cognitive and social skills. However, improper 

use of AI may negatively affect social interactions, personal data security, and 

emotional stability. 

Keywords: Artificial intelligence, psychology, emotions, cognitive functions, 

security, social impact. 

Sun’iy intellektning rivojlanishi inson faoliyatining turli jabhalariga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda, shu jumladan psixologiya sohasida ham. SI algoritmlari insonning xatti-

harakatlarini tahlil qilish, emotsional holatni aniqlash va kognitiv jarayonlarni baholash 

imkonini beradi. Masalan, psixoterapiya jarayonida chatbotlar va emotsional tahlil 

vositalari bemorning kayfiyatini aniqlash, stress darajasini baholash va mos maslahatlar 

berish imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, SI orqali interaktiv o‘quv tizimlari 
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insonning o‘qish jarayonini optimallashtiradi, kognitiv ko‘nikmalarni rivojlantiradi va 

ijodiy faoliyatni rag‘batlantiradi. 

Biroq, sun’iy intellektning noto‘g‘ri qo‘llanilishi psixologik xavflarni keltirib 

chiqarishi mumkin. Doimiy SI vositalari bilan muloqot qilish insonning ijtimoiy 

aloqalarini pasaytirishi, yolg‘izlik va emotsional izolyatsiyaga olib kelishi mumkin. 

Shuningdek, shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi masalalari ham dolzarbdir, chunki 

emotsional va kognitiv ma’lumotlar noto‘g‘ri qo‘llanilsa, psixologik zarar yetkazilishi 

mumkin. SI algoritmlari inson hissiyotlarini noto‘g‘ri talqin qilishi va 

avtomatlashtirilgan tavsiyalar bilan noto‘g‘ri qaror qabul qilishga olib kelishi mumkin. 

Sun’iy intellektning imkoniyatlari inson psixikasini qo‘llab-quvvatlash, stressni 

kamaytirish va psixologik barqarorlikni oshirishga xizmat qiladi. Masalan, virtual va 

kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari yordamida yaratilgan muhitlar stressni 

kamaytirish va meditatsiya jarayonlarini samarali amalga oshirish imkonini beradi. AI 

yordamida psixologik treninglar va kognitiv mashqlar individual ehtiyojlarga 

moslashtiriladi, bu esa o‘quvchi yoki bemorning o‘zini rivojlantirish jarayonini 

optimallashtiradi. 

Shu bilan birga, SI insonlarning hissiy xulq-atvori va qaror qabul qilish jarayoniga 

ta’sir ko‘rsatishi mumkin, bu esa axloqiy va ijtimoiy masalalarni yuzaga chiqaradi. 

Masalan, sun’iy intellekt asosidagi tavsiyalar insonning shaxsiy erkinligi va 

mustaqilligiga salbiy ta’sir qilishi, noto‘g‘ri qarorlar qabul qilishga sabab bo‘lishi 

mumkin. Shu bois, SI texnologiyalarini rivojlantirish va qo‘llashda psixologik va etik 

me’yorlarni hisobga olish zarur. 

Natijada, sun’iy intellekt inson psixologiyasini qo‘llab-quvvatlash va 

rivojlantirishda katta imkoniyatlar yaratadi, ammo uning xavflari va salbiy ta’sirlarini 

hisobga olgan holda, ehtiyotkor va ilmiy asoslangan yondashuv talab etiladi. Shu yo‘l 

bilan SI psixologik yordam, o‘quv jarayonini optimallashtirish va inson farovonligini 

oshirishda samarali vosita bo‘la oladi. 

Sun’iy intellekt (SI) inson psixologiyasiga keng qamrovli ta’sir ko‘rsatadi, bu 

ta’sir ijobiy imkoniyatlar bilan birga ba’zi xavflarni ham o‘z ichiga oladi. Ijobiy jihatlari 

orasida SI insonning kognitiv va emotsional jarayonlarini qo‘llab-quvvatlash, o‘quv va 

o‘zini rivojlantirish jarayonini optimallashtirish, shuningdek, psixoterapiya va 

konsaltingda individual yondashuvni ta’minlash imkoniyatlarini yaratadi. Masalan, SI 

yordamida ishlab chiqilgan chatbotlar va emotsional tahlil vositalari odamning 

kayfiyatini aniqlash, stress darajasini baholash va mos tavsiyalar berish orqali 

psixologik yordam ko‘rsatadi. Shu bilan birga, SI platformalari kognitiv treninglar, 

e-learning va virtual muhitlarda individual rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashga xizmat 

qiladi, bu esa o‘rganish samaradorligini oshiradi va ijodiy fikrlashni rag‘batlantiradi. 
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Biroq, sun’iy intellektning noto‘g‘ri yoki haddan tashqari ishlatilishi psixologik 

xavflarni keltirib chiqarishi mumkin. Doimiy virtual interaktiv vositalar bilan muloqot 

qilish insonning real ijtimoiy aloqalarini pasaytiradi, yolg‘izlik va emotsional 

izolyatsiya hissini kuchaytiradi. Shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi ham muhim masala 

bo‘lib, emotsional va kognitiv ma’lumotlarning noto‘g‘ri ishlatilishi psixologik zarar 

yetkazishi mumkin. Sun’iy intellekt algoritmlari inson hissiyotlarini noto‘g‘ri talqin 

qilishi yoki avtomatlashtirilgan tavsiyalar orqali xatolik yuzaga kelishi ehtimoli 

mavjud. 

SI yordamida yaratilgan interaktiv vizualizatsiyalar, virtual haqiqat muhitlari va 

adaptiv o‘quv tizimlari insonning e’tiborini jamlash, stressni kamaytirish va psixologik 

barqarorlikni oshirish imkonini beradi. Masalan, tabiat tasvirlari bilan ishlovchi virtual 

muhitlar stressni kamaytiradi, meditatsiya va relaksatsiya mashqlarini samarali qiladi. 

Shu bilan birga, SI orqali monitoring qilinadigan o‘quv jarayoni va kognitiv mashqlar 

individual ehtiyojlarga moslashtiriladi, bu esa o‘z-o‘zini rivojlantirish va o‘qish 

jarayonini optimallashtirishga yordam beradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt ijtimoiy va axloqiy jihatlarni hisobga olgan holda 

ishlatilishi kerak. Masalan, avtomatlashtirilgan tavsiyalar insonning shaxsiy erkinligi 

va mustaqilligiga ta’sir qilmasligi, qaror qabul qilish jarayonida noto‘g‘ri 

yo‘naltirmasligi lozim. SI texnologiyalarining psixologik va etik me’yorlarini hisobga 

olgan holda qo‘llanishi insonning emotsional va ijtimoiy barqarorligini saqlashga 

xizmat qiladi. 

Natijada, sun’iy intellekt inson psixologiyasini qo‘llab-quvvatlash va 

rivojlantirishda katta imkoniyatlar yaratadi, ammo uning xavflarini va salbiy ta’sirlarini 

hisobga olgan holda ehtiyotkor yondashuv zarur. SI texnologiyalarining to‘g‘ri 

qo‘llanilishi psixologik yordam ko‘rsatish, o‘quv jarayonini optimallashtirish va inson 

farovonligini oshirishda samarali vosita bo‘lishi mumkin. 

Sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari inson psixologiyasiga keng ko‘lamli ta’sir 

ko‘rsatmoqda, bu ta’sir ijobiy imkoniyatlar bilan bir qatorda muayyan xavflarni ham 

o‘z ichiga oladi. Ijobiy jihatlari orasida, avvalo, insonning kognitiv va emotsional 

jarayonlarini qo‘llab-quvvatlash, o‘rganish samaradorligini oshirish, psixoterapiya va 

psixologik maslahat berish jarayonlarini individual yondashuv bilan ta’minlash 

imkoniyatlari ajralib turadi. Masalan, emotsional intellektni rivojlantirishga 

mo‘ljallangan SI vositalari bemorning kayfiyatini aniqlash, stress darajasini baholash 

va mos tavsiyalar berish orqali ruhiy barqarorlikni mustahkamlaydi. Shu bilan birga, SI 

platformalari adaptiv o‘quv tizimlari, interaktiv vizualizatsiyalar va virtual muhitlar 

orqali kognitiv funksiyalarni rivojlantirishga, diqqatni jamlash va ijodiy fikrlashni 

rag‘batlantirishga xizmat qiladi. 
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Biroq, sun’iy intellektning noto‘g‘ri qo‘llanilishi psixologik xavflarni yuzaga 

chiqarishi mumkin. Doimiy virtual interaktiv vositalar bilan muloqot qilish insonning 

real ijtimoiy aloqalarini kamaytiradi, yolg‘izlik va emotsional izolyatsiya hissini 

kuchaytiradi. Shuningdek, shaxsiy ma’lumotlar va hissiy holatga oid ma’lumotlarning 

noto‘g‘ri ishlatilishi psixologik zarar yetkazishi mumkin. Sun’iy intellekt algoritmlari 

inson hissiyotlarini noto‘g‘ri talqin qilishi, avtomatlashtirilgan tavsiyalar esa noto‘g‘ri 

qarorlar qabul qilinishiga olib kelishi ehtimoli mavjud. 

Sun’iy intellekt yordamida yaratilgan interaktiv va virtual muhitlar stressni 

kamaytirish, meditatsiya va relaksatsiya jarayonlarini samarali o‘tkazish imkonini 

beradi. SI asosida ishlab chiqilgan adaptiv treninglar va kognitiv mashqlar individual 

ehtiyojlarga moslashtiriladi, bu esa o‘z-o‘zini rivojlantirish va o‘quv jarayonini 

optimallashtirishga yordam beradi. Shu bilan birga, SI ijtimoiy va axloqiy me’yorlarni 

hisobga olgan holda qo‘llanilishi lozim, chunki avtomatlashtirilgan tavsiyalar 

insonning shaxsiy erkinligi va mustaqil qaror qabul qilish imkoniyatiga salbiy ta’sir 

qilmasligi kerak. 

Natijada, sun’iy intellekt inson psixologiyasini qo‘llab-quvvatlash va 

rivojlantirishda samarali vosita bo‘lib, u psixologik yordam ko‘rsatish, kognitiv 

ko‘nikmalarni rivojlantirish va emotsional barqarorlikni oshirish imkonini beradi. Shu 

bilan birga, SI xavflarini kamaytirish va inson farovonligini ta’minlash uchun 

ehtiyotkor va ilmiy asoslangan yondashuv zarur. Sun’iy intellektning to‘g‘ri 

qo‘llanilishi psixologik farovonlikni oshirishda va ijtimoiy hayotda samarali vosita 

sifatida xizmat qilishi mumkin. 
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